государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области  средняя общеобразовательная школа п. Луначарский

имени Героя Российской Федерации Олега Николаевича Долгова

муниципального района Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

Об организации деятельности по антикоррупции, определении должностных лиц

(структурных подразделений), ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений»

 «_28_»_____08________2024 г.         №___104___-ОД

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012г. № 273- ФЗ, в редакции от 07.03.2018г. На основании требований статьи 13.3 Федерального

закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и принятию организационных

мер по предупреждению и противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в учреждении  в следующем составе:

-Полтева Виктория Владимировна – председатель антикоррупционной комиссии, учитель.

Члены комиссии:

-Шадрунова Елена Васильевна- учитель;

-Верясова Ирина Владимировна- председатель Общешкольного родительского комитета;

-Алабаева Наталья Александровна- заведующий хозяйством.

2. Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных правонарушений:

Верясову И.В.– воспитатель СПДС;

Полтеву В.В.- учителя обществознания.

3. Членам комиссии:

- ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия коррупции в организации;

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях

выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать

соответствующие антикоррупционные меры.

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере

противодействия коррупции.

4. Классным руководителям:

    -включить в воспитательные программы разделы по антикоррупционной политике.

5.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в ОО.

6. Утвердит План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 год.

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                    _____________  А.А. Тарабыкина

 С приказом ознакомлены:

		2024-09-02T12:31:31+0400
	0089e8202c686f66cf
	Тарабыкина А.А.